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Járdafelújítás
A Magyar Falu Programnak köszönhetően 
Magyarország Kormánya közel 5millió 
Forinttal támogatja Domony járdahálózatának 
felújítását. Az elmúlt évben a Dózsa György utca 
és az Iskola utca közötti Fő utcai szakaszra adtuk 
be a pályázatunkat, ugyanis ez egy frekventált, 
azaz sokak által használt járda, amely nagyon 
balesetveszélyes volt eddig.

2021. február 18-án, az első tavaszias 
napon megkezdődött a munka. Az elmúlt év 
a pályázatok beadásának az időszaka volt, 
de a járdaépítésből is láthatjuk, hogy elérkezett 
az építkezés ideje.

Bízunk benne, hogy Domonyban sok hasonló 
látványos felújítást tudunk még elindítani.

László Milán, polgármester



Kedves Olvasók!

Mint a Domonyi Kicsillag Óvoda új óvó nénije ezen a fórumon is szeretnék 
bemutatkozni, köszönteni Önöket. Braun Eszter vagyok, sokan ismerhetnek, 
hiszen Domonyban nevelkedtem. Anyukám pedagógus szakmája iránti szeretete 
már egészen kisgyermek koromtól végig kísért, és arra ösztönzött, hogy én is 
a pedagógus pályára lépjek.  A kiscsoportosok óvodapedagógusaként jól eső 
érzés, hogy egykori óvodámban dolgozhatok.

Nagy örömünkre szolgál, hogy januártól új pedagógiai asszisztens érkezett 
óvodánkba, Bojtár Noémi személyében. Noémi kedvessége, szorgalma, 
segítőkészsége már az első napokban megmutatkozott. Szinte azonnal elnyerte 
a gyermekek szeretetét is. Hálásak vagyunk, hogy hozzánk került.

Megkezdődött az új év, mi folytatjuk munkánkat. Élményszerzési lehetősége-
inket a pandémia miatt továbbra is szűkebb környezetünkben keressük 
és valósítjuk meg. A gyermekekkel történő foglalkozásainkat minél több 
tevékenység hatja át. 

Bár a COVID 19 eddig elkerülte óvodánkat, az influenza azonban nem kímél. Napról-napra kevesebben lettünk.  
Most az óvodai farsang hetében járunk és készülődéssel töltjük ezt az időszakot. Minden évben izgatottan várják 
a gyerekek, hogy valamilyen kedvenc mesehősük bőrébe bújjanak. Reméljük minél többen meggyógyulnak 
erre az alkalomra!

Sajnos a vírushelyzet miatt nem a megszokott módon tarthatjuk meg ezt az ünnepünket sem, hiszen az itt 
dolgozókon kívül, idegenek nem léphetnek be az óvoda épületébe. Nem hívhattunk zenészt, bohócot, arcfestőt. 
Mindent megteszünk annak érdekében, hogy ismét egy színes, jó hangulatú délelőttöt varázsoljunk ovisaink számára. 

Reméljük, hogy a farsangi mulatságunkkal végre elűzzük a telet, a rossz időt, és mihamarabb köszönthetjük 
a tavaszt! 

Ezúton szeretnénk megköszönni az Aszódi Evangélikus Gimnázium adományát. Megkaptuk régi mosogatógépüket, 
melynek nagy hasznát fogjuk venni, főleg ebben a vírusos időszakban.

Köszönetet mondunk minden szülőnek a gyümölcsökért, a farsangra felajánlott jelmezekért és bármiféle segítségért!

Braun Eszter, óvodapedagógus
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„Itt a farsang, áll a bál...”
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I.	  2021-TŐL VÁLTOZIK A GÉPJÁRMŰVEK ADÓZTATÁSA

Megjelent az  egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi CXVIII. törvény,  mely több pontban is  érinti 
a gépjárműadóztatás kérdését.

2021. január 1-től a gépjárműadóval kapcsolatos adóhatósági feladatokat az önkormányzati adóhatóság helyett 
az állami adó- és vámhatóság (NAV) látja el.

A változás a gépjármű-üzembentartókat (tulajdonosokat) nem érinti, plusz teendőjük nem lesz.  A 2021. évtől kezdődő 
időszakra járó gépjárműadót az állami adó- és vámhatóság számlájára kell megfizetni, valamint gépjárműadó ügyekben 
kérdéseikkel az állami adóhatóság felé kell, hogy forduljanak.

Év elején a NAV minden érintettnek határozatot küld a fizetendő adóról, az aktuális fizetési határidőkről 
és az új gépjárműadó-bevételi számláról. 2022-től már csak azok kapnak értesítést a NAV-tól, akiknél valami változás 
történt, például nőtt a személygépkocsi életkora, és emiatt a gépjárműadó összege csökkent.

A gépjárműadó első részletét 2021. április 15-éig, a második részletet 2021. szeptember 15-éig kell majd befizetni.

A 2021. január 1-jét megelőző időszakra eső gépjárműadó ügyekben  (2020. december 31- ig terjedő időszak 
adókötelezettségének megállapítása, ezen időszak adójának beszedése, végrehajtása stb.) az adóhatósági 
feladatokat  továbbra is a Domony Község Önkormányzat Adóhatósága végzi.

Ennek megfelelően a  2020. december 31-ig  fennálló gépjárműadó tartozásokat a Domony Község Önkormányzat 
Gépjárműadó beszedési számla (55400194-11054663) javára kell megfizetni:

Az önkormányzati adóhatóság továbbra is élhet a végrehajtás lehetőségével, valamint a gépjármű forgalomból való 
kivonását is kezdeményezheti egy évi adótételt meghaladó tartozás esetén. A NAV a 2021. évtől keletkező egy évi 
gépjármű-adótartozás esetén kezdeményezheti a gépjármű forgalomból való kivonását. A befolyó bevétel a központi 
költségvetést illeti meg.

Általánosságban  a gépjármű tulajdonosoknak és üzembentartóknak 2021. évben sem kell adatbejelentést tenni 
az adóhatóság felé. A közúti közlekedési nyilvántartási szerv a járműnyilvántartásból a tárgyév január 1-jei állapotnak 
megfelelő adatokat közli az állami adó- és vámhatósággal. Ezt követően havonta frissül az adatbázis.

Az  önkormányzati adóhatóság 2021. január 15-ig adatot szolgáltatott a NAV számára  a nála 2020. december 31-
én nyilvántartott adómentes gépjármű forgalmi rendszámáról és a gépjármű üzembentartójának, tulajdonosának 
azonosító adatairól, valamint a mentesség jogcíméről, így ezekről az adózóknak külön bejelentést nem kell tenniük.

2021. január 1-jét követően  az adózók bejelentési kötelezettsége csak azon esetekben szükséges, amelyekben 
a NAV nyilvántartásából a mentességre való jogosultság ténye nem állapítható meg. Az új mentességekről (Gjt. 5. §), 
vagy adókedvezményekről (Gjt. 8. §), kizárólag az adózó bejelentéséből értesülhet a NAV.  

Az ezzel kapcsolatos információk a NAV honlapján lesznek megtekinthetők: https://www.nav.gov.hu 

A gépjárműadó nyomtatványokat 2021-től az adópolitikáért felelős miniszter honlapján lehet majd fellelni: 
https://kormany.hu/penzugyminiszterium

II.	 VÁLTOZIK A HIPA BEVALLÁS BENYÚJTÁSÁNAK SZABÁLYA

2021. január 1-jétől az állami adó- és vámhatóságnál lehet benyújtani a helyi iparűzési adó /HIPA/ bevallásokat, 
javításokat és önellenőrzéseket.

2021. január 1-jétől az adóalanyok - főszabály szerint – a helyi iparűzési adó bevallásukat nem az önkormányzati, 
hanem  csak és kizárólag az állami adóhatósághoz kötelesek benyújtani. Az adózó  a helyi iparűzési adóról szóló 
adóbevallási kötelezettségét – ideértve az adóbevallás kijavítását, illetve az önellenőrzéssel való helyesbítést -, és 
az adóelőlegről szóló bevallási kötelezettségét kizárólag az állami adóhatósághoz elektronikus úton, a NAV által 
rendszeresített elektronikus nyomtatványon teljesítheti (20HIPA, 21HIPA). A nyomtatványok a Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal (NAV) honlapján https://www.nav.gov.hu/ lesznek ÁNYK formátumban elérhetők.

TÁJÉKOZTATÓ - VÁLTOZÁSOK AZ ADÓZÁSBAN
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Az Elektronikus Önkormányzati Portálról a helyi iparűzési adóbevallások 2021. januárjától nem lesznek benyújthatók.

Kizárólag az  egyéni vállalkozónak nem minősülő magánszemély iparűzési adóalanynak  (vállalkozó) van 
lehetősége   arra, hogy az adóbevallását papíralapon, az önkormányzati adóhatósághoz nyújtsa be, mivel 
e minőségében nem kötelezhető elektronikus kapcsolattartásra. Amenyiben a magánszemély vállalkozó 
a  papíralapú bevallás benyújtást választja, akkor azt az önkormányzati adóhatósághoz teheti meg. A nyomtatványok 
elérhetőek honlapunkon: https://domony.hu/nyomtatvanyok

 Fontos, hogy az iparűzési adóbevallás feldolgozása, esetleges javítása az önkormányzati adóhatóságnál történik és az 
adófizetést is változatlanul a Domony Község Önkormányzat helyi iparűzési adó beszedési számlájára kell teljesíteni: 
55400194-11054515.

III.	 639/2020. (XII. 22.) Korm. rendelet a koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhí-
tése érdekében szükséges egyes intézkedésekről 

Ezen törvény alapján a 2021. évi iparűzési adó mértéke 2% helyett 1%-ra módosul, a különbözet 
támogatásnak minősül.

A kedvezmény igénybevételéhez a Nemzeti Adó- és Vámhivatalon (NAV) keresztül nyilatkozni kell az Önkormányzat felé 
a jogosultságról, 2021. február 25-ig.

A mikro-, kis- és középvállalkozásoknak minősülő vállalkozóknak a 2021. évben, az adott előlegfizetési időpont-
ban esedékes adóelőleg 50 %-át kell az egyes esedékességi időpontokban megfizetni, ha erre vonatkozóan 
nyilatkozatot tesznek legkésőbb 2021. február 25- ig a székhelye, telephelye szerinti önkormányzati adóhatóság 
számára. A nyilatkozat kizárólag a NAV- on keresztül, elektronikus úton, az erre rendszeresített elektronikus 
nyomtatványon nyújtható be. A nyilatkozat alapján a meg nem fizetendő előleg- részlet összegével Domony Község 
önkormányzati adóhatósága a vállalkozó iparűzési adóelőleg- kötelezettsége összegét hivatalból, 
határozathozatal nélkül csökkenti. 

Részletekről a NAV honlapján  https://www.nav.gov.hu  tájékozódhatnak a vállalkozók.

A KATA adóalanyoknak ennek érvényesítése miatt nem kell nyilatkozatot benyújtani, esetükben az önkormányzati 
adóhatóság hivatalból mérsékli az adó összegét, Domonyban 2%-ról (50.000 Ft-ról), 1%-ra (25.000 Ft-ra.).

Ezen tájékoztatás elérhető a www.domony.hu oldalon is.

Domony, 2021. január 28.

Polgármesteri Hivatal

Anyakönyvi hírek 2020. 01. 01-től, 2020. 12. 31-ig:

Születés: 30 fő

Házasságot kötöttek:

Polgármesteri Hivatalban, Lázár Lovaspark 
és Szellő Tanyán: 56 pár kötött házasságot, 
ebből domonyi lakos 14 pár.

Elhunytak: 34 fő

* Az újszülöttek, házzasságkötések és elhunytak neveit adatvédelmi okokból (GDPR) 
nem áll módunkban az újságban megjelentetni.

NÉPMOZGALMI 
ADATOK 2020

Segítsen adója 1%-ával 

Mindent Domonyért Közapítvány - 19184276-1-13

Domony KSE- 19831332-1-13

Derűs Évek Nyugdíjas Egyesület - 18720813-1-13

Lázár Lovaspark Sportegyesület - 18284706-2-13

Magyarországi Evangélikus Egyház - 0035

Magyar Katolikus Egyház - 0011

Hit Gyülekezete - 0279
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A domonyi polgárőrök a 2021-es évben is töretlen lelkesedéssel látják el feladatukat. Az elmúlt hónapok 
járványos időszaka alatt közösségi rendezvényeket nem tartottak településünkön, ezért helyszín-biztosítási 
feladatokat nem végeztünk. Az esti, illetve éjszakai órákban azonban továbbra is aktívan járjuk a falu utcáit, 
nap-mint nap járőröznek csoportjaink. 

Az éjszakai figyelőszolgálat ideje alatt szerencsére viszonylagos nyugalomról számolhatunk be a faluban. 
Néhány kivételtől eltekintve elmondható, hogy Domony lakói igenis komolyan veszik a kijárási korlátozás szabályait. 
20:00 után a falu utcáin többnyire munkából hazatérő emberekkel találkozunk. Kivételek természetesen mindig 
akadnak, alkalomadtán azért találkozunk egy-két „renitens” személlyel, aki a korlátozások ellenére az utcán barangol, 
holott nem munkába indul a késői órán. Ez esetben természetesen kötelességünk az illetőt felszólítani a törvények 
betartására, kérem, ne vegyék ezt zokon, kötelességünket teljesítjük. Itt kell megjegyeznem, hogy a rendőrség 
is fokozottan figyel a kijárási korlátozás betartására, több esetben már súlyos pénzbírságot is kiszabtak településünkön 
a szabály megszegése miatt. Kérem, hogy továbbra is tartsuk be az előírásokat, reméljük, mihamarabb véget ér 
ez az időszak és visszatérhetünk a régi kerékvágásba.

A mára már megszokott Skoda Octavia járőrautónk jó szolgálatot tesz, azonban már nagyon várjuk, 
hogy birtokba vehessük a pályázaton nyert új Dacia Dusterünket. Az új autó nem csak kényelmi szempontból lesz 
minőségi változás, hanem terepjáró képességeinek köszönhetően akár rossz minőségű földutakon is könnyedén 
tudunk majd közlekedni, így adott esetben illegális favágásokat is fel tudunk deríteni. A jármű beszerzése, a pályázattal 
kapcsolatosügyintézésfolyamatban van, hamarosan találkozhatunk az utcán az új szolgálati járművel. 

Hála a segítőkész kezeknek, az önkormányzat épületében elkészült a „szolgálati irodánk”. A festési-felújítási munkák 
befejeződtek, a kis helyiséget használatba vettük. Itt szeretnénk köszönetet mondani mindazoknak, akik kétkezi 
munkájukkal, vagy bármi más módon hozzájárultak ahhoz, hogy a helyiség megszépüljön. Terveink szerint ez a polgárőr 
szoba egyfajta irodaként, melegedőként fog funkcionálni, ahol a későbbiekben a térfigyelő kamerák központja is helyet 
kap majd.

Többen érdeklődtek, hogy adójuk 1%-ával tudják-e támogatni egyesületünket. A tavasszal esedékes 
adóbevallási időszakban sajnos még nincs arra lehetőség, hogy adójuk 1%-át a domonyi polgárőrség részére felajánlják, 
ugyanis ez csak 2 teljes év eltelte után lehetséges egyesületek esetében. Ezért legkorábban a jövő évben tudunk adó 
1%-os támogatásokat fogadni.

Örülök, hogy ismét örömteli hírekről tudunk beszámolni. Kívánok sok kitartást a tagjainknak, hogy önkéntes 
munkáját mindenki továbbra is ilyen kitartással és odaadással végezze, és bíztatok mindenkit, aki elhivatottságot érez, 
hogy bátran csatlakozzon hozzánk.

Remenár Tamás, polgárőr

A Polgárőrség hírei

Közérdekű információk
Polgárőrség: 06 70 / 521 - 9868
Mentők: 104 | Tűzoltók: 105 | Rendőrség: 107
Egységes európai segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal: 06 28 / 576 - 540
Falugazda: 06 30 / 239 - 6101
Kultúrális szervező: 06 20 / 337 - 4936
Dr. Lénárd Magdolna, háziorvos: 06 20 / 388 - 5926
Dr. Bodó Zsolt, gyermekorvos: 06 20 / 914 - 6836
Korita Marianna, védőnő: 06 20 / 983 - 5201

Polgárőrségünk elérhetőségei:
06 70 / 521 - 9866
06 70 / 521 - 9868

POLGÁRŐRÖK DOMONYÉRT EGYESÜLET 
Bankszámlaszám: 10402915-50526854-80891005 

Megjegyzés rovatba kérjük feltüntetni: TÁMOGATÁS

Vagy személyesen az Önkormányzatnál, a Polgárőrség titkáránál, Hicska Ádámnál. 
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Ez a karácsony is elmúlt

Padló, székek, asztalok

Az önkormányzatnak az elmúlt karácsonykor lehetősége volt a 65 év feletti állandó lakosoknak 
ajándékcsomagot juttatni. Ezzel közel 400 csomag szétosztására vállalkoztunk, amelyek közül sokért személyesen 
fáradtak be az érintettek a könyvtárba, ill. a képviselőkkel sokat sikerült kiosztani. Ez a karácsony hozott még egy 
újdonságot, ugyanis karácsonyfát választottunk. Domonyban több ízben történt már próbálkozás fenyőfa 
ültetéssel kapcsolatban, de siker nem koronázta ezeket a kezdeményezéseket. A tavaly ültetett fa kiszáradt, 
egy másikat illetéktelenek elloptak, hogy a szeretet ünnepén az alatt éljék meg a család talán legmeghatóbb 
ünnepét. Arra gondoltam, hogy további kísérletek helyett a falu főterén lévő termetes és formás öreg fát nevezzük ki 
a karácsony jelképévé, és mivel ez a fa a miénk, vagyis a falu lakosaié, a díszítést is nekünk kell vállalnunk. 
Az összefogás megmutatta az erejét, mert sokan tették hozzá a magukét a sikerhez. Sok díszt készítettek a domonyi 
óvodások, a szociális otthon lakói és még sokan mások is, Dr. Sovány Tibor domonyvölgyi vállalkozó pedig a kosaras kocsijával 
tette könnyebbé a dolgunkat díszítéskor. Ezúton is megköszönöm mindenkinek, aki valamilyen módon részt vett ebben 
a kezdeményezésben, és ezzel hozzájárult ahhoz, hogy Domonynak méltó karácsonyfája legyen.

Hosszú idő telt el már az általános iskola építése óta, amely akkoriban bizonyára nagy fejlődést és örömöt hozott 
a falunak. Az épület sok generációt kiszolgált azóta, amely idő alatt sok felújítást az önkormányzat nem tudott 
elvégezni rajta. Az köztudott, hogy az önkormányzat csak a konyhának és a hozzá tartozó étkezőnek a fenntartója, 
az épület többi része a Klébelsberg Intézményfenntartó Központ kezelésében van. 2018-ban egy nyertes Leader pályázatnak 
köszönhetően megújult a konyha, az idén pedig saját forrásból sikerült kissé az étkezőt rendbe 
tenni. Ez azt jelenti, hogy a régi linóleum helyett járólap burkolat került a padlóra, valamint sikerült a régi,  
már több évtizede elavulttá vált bútorok helyett vásárolni 16db asztalt és 60db széket. Ez a beruházás nem csak 
az esztétikum miatt volt esedékes, hanem így a helyiség könnyebben takaríthatóvá és fertőtleníthetővé vált,  
amely szempont manapság különösen is fontos.

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
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Piszke utca

Korábban már több megkeresés érkezett hozzám azzal kapcsolatban, hogy Domonyvölgyön az egykori „Tövis büfé” 
és a „Kereszt” közötti útszakaszon élők nem tudnak bejelentkezni lakóhelyükre, mert nincs az utcának neve. 
Az ügyintézés a helyrajzi szám kikeresésével és az út tulajdoni lapjának lekérésével kezdődött. Hamar kiderült, 
hogy az önkormányzat nem véletlenül nem nevezte el eddig ezt a szakaszt. Az ok az volt, hogy az út az Ikladi 
termelőszövetkezet tulajdonában állt. Késlekedni nem volt idő, azonnal elkezdtem a hivatalos ügyintézést. 
Közben volt idő gondolkodni az utca nevén. Vitathatatlan, hogy nem kis felelősség egy ilyen névadás, mert annak 
a következőkben nyoma lesz. Az első gondolatom az Egres utca volt, mivel az út az Egres patakkal párhuzamo-
san fut, amely nevét eredésének helyéről, Vácegresről kapta. De aztán arra jutottam, hogy lopok egy kis fantáziát 
a folyamatba, és az egres növény nevének egyik szinonimáját, jelesül a piszkét választom utcanévnek. Így kapott nevet 
ez az utca, amely a két tavat összeköti. A Piszke utcában élők ezután minden további nélkül bejelentkezhetnek címükre. 
Meg is kérem az érintetteket, hogy az ügyintézés céljából fáradjanak be a Polgármesteri Hivatalba.

László Milán, polgármester

Házasság hete

Házasság hete alkalmából szeretettel köszöntünk 
minden házaspárt, különösen azokat, akik kerek évfordulót 
ünnepelnek. 

Ezüstlakodalmuk (25 év) alkalmából köszöntjük:
Rottenhoffer Mihályt és Bezdán Noémit, 
Ruska Mihályt és Nagy Katalin Zsófiát

Aranylakodalmuk (50 év) alkalmából köszöntjük:
Bakti Tibor Jánost és Babinyec Mária Katalint, 
Hajdú Józsefet és Petrik Ilonát

Gyémántlakodalmuk (60 év) alkalmából köszöntjük:
Valentinyi Pált és Pauló Erzsébetet

Külön tisztelettel köszöntjük azokat a párokat, 
akik már több mint 60 éve élnek házasságban:
Farkas Istvánt és Podlaviczki Zsuzsannát (63 év), 
Gyebnár Mátyást és Farkas Borbálát (66 év), 
Roób Jánost és Bohunka Erzsébetet (72 év)

Kérjük a jó Istent, hogy számukra és minden 
házasságban élő pár számára adjon sok, boldog, 
egészségben eltöltött évet!

Vargáné Brandtner Ildikó, 
művelődésszervező
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Domonyban:
február 4. csütörtök  kommunális
február 11. csütörtök  kommunális, szelektív
február 18. csütörtök  kommunális
február 25. csütörtök  kommunális, szelektív
március 4. csütörtök  kommunális
március 11. csütörtök  kommunális, szelektív
március 18. csütörtök  kommunális
március 25. csütörtök  kommunális, szelektív

Domonyvölgyön:
február 1. hétfő  kommunális
február 8. hétfő  kommunális
február 15. hétfő  kommunális, szelektív
február 22. hétfő  kommunális
március 1. hétfő  kommunális
március 8. hétfő  kommunális
március 15. hétfő  kommunális, szelektív
március 22. hétfő  kommunális
március 29. hétfő  kommunális

HULLADÉKGYŰJTÉSI REND
FEBRUÁR - MÁRCIUS

Szabadtéri égetés szabályainak változása

A környezet védelmének általános szabályairól szóló 
1995. évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdés b) pontja adott 
lehetőséget a települési önkormányzat képviselő-testületének 
a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezés-
re vonatkozó egyes sajátos, valamint az avar és kerti hul-
ladék égetésére vonatkozó szabályok rendelettel történő 
megállapítására.

A fenti törvény rendelkezés 2021. január 1-át 
követően hatályát veszítette, azonban a kihirdetett 
veszélyhelyzet miatt nem kötelező alkalmazni. Ez azt jelen-
ti, hogy azokon a településeken, ahol az önkormányzat 
az égetést korábban saját rendelettel szabályozta és 2021. január 1-től sem módosította, ott az égetést 
az eddigi szabályozás szerint lehet végezni. (pl.: tiltott, vagy kijelölt időszakokban engedélyezi). Ezt Domonyban 
a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló rendelet szabályozza (Domony Község Önkormányzata képviselő-
testületének a 9/2018. (IX 13.) önkormányzati rendelete a közösségi együttélés alapvető szabályairól).

Belterületen 2021. március 1-től (illetve a veszélyhelyzet megszűnésétől)

Függetlenül az adott település, korábbi önkormányzati rendeletétől a belterületen végzett avar, kerti hulladék 
és minden egyéb hulladék szabadtéri égetése szigorúan tilos!

Külterületen 2021. január 1-től (függetlenül a veszélyhelyzet időszakától)

Az Országos Tűzvédelmi Szabályzatról szóló 54/2014 (XII. 5.) BM rendelet (a továbbiakban: OTSZ) 225. §-a értelmé-
ben: “Ha a jogszabály másként nem rendelkezik, a lábon álló növényzet, tarló, növénytermesztéssel összefüggésben 
és a belterületi, valamint a külterületen lévő zártkerti ingatlanok használata során keletkezett hulladék szabadtéri 
égetése tilos.”

Az OTSZ 226. §-ában megfogalmazott irányított égetés nem keverendő össze az avar és kerti hulladékok égetésével. 
Az irányított égetés jellemzően tarlóégetést jelent, melnyek tényét legalább 5 nappal korábban a Pest Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatósághoz írásban be kell jelenteni, illetve további feltételekhez kötött 
az ezirányú  tevékenység végzése.

A fenti jogszabályi rendelkezések megszegőivel szemben az elsőfokú tűzvédelmi hatóság a tűzvédelmi 
hatósági feladatokat ellátó szervezetekről, a tűzvédelmi bírságról és a tűzvédelemmel foglalkozók kötelező élet- 
és balesetbizosításáról szóló 259/2011. (XII. 7.) Korm. rendelet alapján 10.000,- forinttól 1.000.000,- forint összegű 
tűzvédelmi bírságot szabhat ki.
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MŰVELŐDÉS - KULTÚRA
Valentin és Bálint, no meg a babonák

Farsangi, hagyományok, mulatságok

Sokan szeretik, mások nem a Valentin-napot, 
mindenesetre ez a szerelmesek napja, ők biztosan várják. 
Az ellenzők az amerikai szokások elterjedése miatt kritizál-
ják. Jó azonban ünnepelni és ünnepelve lenni, kedvességet, 
figyelmességet kapni a párunktól, s izgatottan meglepetést 
készíteni. Így rendkívül elterjedt lett nálunk is. Február 14-ét 
Valentin-napot a szerelmesek napjaként tartják nyilván, de ez 
a naptár szerint Bálint-nap, melynek névadója Szent Bálint. 
A név valódi eredetét homály fedi, de a legenda 
szerint Szent Valentin római pap állítólag időszámításunk 
szerint 270 február 14.-én halt mártírhalált, pont azon 
a napon, amikor a pogány szerelmi sorsjátékokat is tartották. 
A legenda egy kiegészítése szerint Szent Valentin rabsága alatt összebarátkozott a börtönőr vak lányával, akinek 
csodás módon visszaadta látását. Kivégzése napján, február 14-én búcsúlevelet hagyott a lánynak, amelyet így írt alá: 
“A te Valentinodtól” Vélhetőleg ez a Valentin napi üzenetküldés eredetének is a magyarázata. 

A Bálint-naphoz kapcsolódó hiedelmek:
Ha Bálint napon hideg és száraz az idő, akkor bőséges termés várható, s ha a madarak csiripelése messzire hallatszik, 

jó időre lehet számítani. Ez a nap a tavasz közeledtét jelzi. Ezért is mondták, hogy ha ekkor a vadgalambok visszatérnek, 
akkor közel a tavasz. Ekkor választanak párt a verebek. Bálint napján szokás volt a madarakat etetni, a tyúkokat is 
ekkor ültették, hogy sok legyen az aprójószág. A legtöbb babona a fiatal lányok házasodási szándékához kapcsolódott. 
Ezen az estén a fiatal lányok babérleveleket szúrtak párnájukba, négyet a párna négy sarkába, egyet pedig a közepébe. 
E praktika segítségével megálmodták, hogy ki lesz a párjuk. Az eljövendő gyermekáldást is ezen a napon lehet 
megtudni. Egy félbevágott alma magjait megszámolva megjósolható, hogy hány gyermeke lesz a fiatal feleségnek. 
A babona szerint Bálint nap reggelén egy szerelmes csók szerencsét hoz.

Fonójátékok: Az utcafonókban, ahol egy-egy utca asszonyai estéről estére együtt fontak, beszélgettek, 
mindenki jól ismerte egymást. Farsang idején nem hiányozhatott senki, mert akkor a játék már nem volt 
teljes értékű. Ha valaki távolmaradt a társaságtól, a többiek utána mentek, és úgy ahogy otthon találták - ha 
éppen munka közben is - vitték a fonóba. A lányfonók különösen zajosok voltak, mert oda a legények is 
eljártak, és a tréfás játékok hajnalig tartó mulatozással végződtek. A hamarabb összeült leányok szerelmi jósló 
cselekményeivel kezdődött a fonó majd ügyességi játékokkal folytatódott, melyeket a legények szeme előtt nem 
játszottak volna. A legények megérkezése és bizonyos idejű munka után kezdődött az ő virtuskodó, egymást 
beugrató játékuk, majd következett az este csúcspontja, amikor közösen játszottak, s ebből legtöbbször nem hiányzott 
a párválasztó játék. A menyecskék, asszonyok fonóját a munka töltötte ki, de ezekben is sor került énekre, táncra, 
asszonyi mulatságra. Ha egy leány leejtette az orsóját valamelyik legény gyorsan felkapta azt és csak csók 
ellenében adta vissza. A fonóházi mulatozások húshagyó keddig a farsang végéig tartottak. Az utolsó fonóházi összejövetel 
a fonóvégzés felért egy kisebb lakodalommal. Ilyenkor tésztát sütöttek, italt vittek, töltött káposztát főztek. 
Erre az estére az asszonyok elhívták férjeiket is, akik zenészeket fogadtak, és hajnalig tartott a tánc.
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Hozzávalók:

•	 2.5 dl tej 
•	 5 dkg vaj 
•	 1 ek cukor 
•	 1 csipet só (nagy) 
•	 12 dkg finomliszt 
•	 4 db tojás 
•	 fahéj ízlés szerint 
•	 3 ek porcukor
•	 4 dl napraforgó olaj

Farsangi fejtörő

Elkészítés:

1.	 Egy kisebb edényben mérsékelt tűzön, kevergetve összeforraljuk 
a tejet, a vajat, a cukrot és a sót. 

2.	 Mikor a vaj és a cukor felolvadt, beleszórjuk az edénybe 
a lisztet, és takaréklángon addig kevergetjük fakanállal, amíg pár 
perc múlva fényes és sűrű masszát nem kapunk, ami elválik 
az edény falától. 

3.	 A masszát áttesszük egy nagy keverőtálba, hagyjuk kicsit hűlni, 
majd robotgéppelegyenként hozzáadjuk a tojásokat. 

4.	 A sütéshez egy nagy lábosban 4 cm-es rétegben olajat melegítünk 
(akkor jó a hőmérséklete, ha egy szikkadt kenyérkocka kb. fél perc 
alatt sül benne aranybarnára). 

5.	 A meleg olajba csillagcsöves habzsákból kb. 10 cm hosszú csíkokat 
nyomkodunk a tésztából, amelyeket 2-3 perc alatt aranybarnára 
sütünk (forgassuk őket, hogy egyenletesen piruljanak). 

6.	 Szűrőlapáttal szedjük ki a kész fánkokat, papírtörlőn csöpögtessük 
le, majd még melegen forgassuk őket fahéjas porcukorba. 

Gyárfás Endre:
Förgeteges ez a bál

Farsang van, farsang van,
járjuk a táncot gyorsabban!

Förgeteges ez a bál,
még a ház is muzsikál.

Kéménykürtőn hosszan kürtöl,
nagybőgőzik pincemélyből,

cimbalmozik betongerendáin,
gitározik tévéantennáin.

Az eresze csikorgató,
az ajtaja tárogató,

Ég a kisze, lánggal ég,
bodor füstje felszáll,
tavaszodik kék az ég,

meleg a napsugár.

Mire füstje eloszlik,
a hideg köd szétfoszlik,

egész kitavaszodik.

Spanyol fahéjas fánk - Churros

Segíts az állatoknak megkeresni az eleségüket!
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Iskolánkban a vírushelyzet alatt is folyik az élet a szabályos keretek között, szerencsére megbetegedések nagyon ritkán 
fordulnak elő, hála annak, hogy pedagógusaink és diákjaink betartják a szabályos rendelkezéseket.

Januárban két pályázati programsorozatot zártunk sikeresen, melyek az alábbiak:
VEKOP-7.3.4-17, Oktatás a kultúrában, kultúra az oktatásban című pályázat keretében iskolánkban ebben 
az évben is különböző délutáni szakkörök működnek, főként a hátrányos helyzetű tanulóinknak heti jelleggel:

Kicsi ügyes kezek: alsó tagozatos kreatív foglalkoztató szakkör, 
Felsős ügyes kezek: felső tagozatos kreatív foglalkoztató szakkör, 
Fejlesztő játékaink : 3-osztálytól 8. osztályig társasjáték, fejlesztő játékokkal, 
Mesés oldalak: alsótagozat, mesék feldolgozása játékos formában, 
Szörfölés az interneten: 2- o-tól 8-osztályig, informatikai jellegű szakkör, 
Színház és filmklub klubfoglalkozás: felső tagozat.

NTP-KTK-19-B-0018 Mentsük meg a dzsungel könyvét!

A tehetséggondozó program célja a tehetségígéretek komplex fejlesztése az értő olvasás, informatika, rajz-kreatív, 
kézügyesség fejlesztő foglalkozás eszközeinek felhasználásával integrált környezetben. 1 000 000  ft összegben 
elnyert pályázat.

Iskolánkban hagyománya van a hasonló jellegű komplex programoknak . Ebben a programban Kipling Dzsungel 
könyvével ismerkedünk meg. Feldolgozásával fejlesztettük az értő olvasás  elmélyülését, az olvasás szeretetét 
és élményközpontúságát.

Másik fontos cél a természetvédelem, a veszélyeztetett esőerdők és állataik megismerésére, megóvására való nevelés. 
Fontos részterülete volt még a kreatív blokk, amely a kézügyességet fejlesztette különböző kreatív technikákon keresztül. 
Mindehhez felhasználtuk az informatika és a festészet nyújtotta lehetőségeket információgyűjtéssel az interneten 
és Power Point előadás készítéssel, kreatív, kézügyességet fejlesztő foglalkozásokkal. A vizuális kommunikációt 
segítette Vári Zsolt roma festőművész.

Iskolánk ebben a tanévben részt vesz a Tanítsunk Magyarországért országos programban.

A Tanítsunk Magyarországért program megvalósításával a lehetőségektől elzártabban élő kisiskolások számára 
elérhető közelségbe kerülnek azok a karrierutak, amelyek a szociális és földrajzi helyzetük miatt esetenként nem 
voltak adottak számukra. A velük dolgozó egyetemi hallgatók, mentorok feladata, hogy a gyerekeknek megmutassák, 
számukra is vannak lehetőségek a kiteljesedésre, és a képességük alapján a tanulással sokra vihetik. A program során 
a mentorált gyerekeket a mentorok kalauzolják a településen túli izgalmak megismerésében, így közösen látogatják 
a középiskolákat, a valós munkaerőpiaci ismereteket átadó vállalti nyílt napokat, múzeumokat annak érdekében, 
hogy lássák, hányféle jövőből is választhatnak.

Ennek hozadékaként erősödnek a kisközösségek, és olyan társadalmi csoportok is találkoznak egymás 
problémáival, amelyek eddig gyakran elszigetelten éltek egymás mellett az adott régióban, így erősítve a társadalmi 
felelősségvállalást az érintett csoportokban.

A 2020/21-es tanévben a mi iskolánk 6 és 7 osztályos tanulói vesznek részt a programban, ami a második 
félévben is folytatódik.

A térségi versenyeket nem rendezték meg a hagyományos formában, de online versenyeket meghirdettek. 
A fóti területi vers és prózamondó versenyen Szajkó Zsüliett első osztályos tanulónk  első helyezést ért el 
korcsoportjában. Nagyon büszkék vagyunk rá.

Tóth-Simon Andrea, tagintézmény-vezető

Iskolánk életéből



Kézilabda
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Vác-Domony serdőlő mérkőzés (balról): Bán Bendegúz, Gönczöl Ábel, Tóth Patrik, Lázár Henrik, Berki Zoltán, Szabó Dávid, Mácsay Márton, Rottenhoffer Tamás, 
Raffai Péter, Danis Martin, Andreica Dávid és Kmety Ádám

Az őszi szezon zárásaként lejátszottunk még pár mérkőzést. Ezek eredményei lejjebb láthatók. December 18–án 
csapatonként tartottunk egy kis évzáró sportot (természetesen minden szabályt betartva) sütivel, üdítővel, pizzával. 
Elbúcsúztattuk a 2020-as évet!

Január 12-én vágtunk neki az edzéseknek. Nagy elánnal kezdtek a munkába a fiatalok. Mindenki nagyon vágyott 
a majdnem egy hónapos kihagyás után újra sportolni, mozogni.

Hetekig tartottak az egyeztetések az elmaradt mérkőzésekről. Sűrű tavaszi szezon elé nézünk. Edzések, elmaradt 
mérkőzések pótlása és a tavaszi fordulók lejátszása.

Lányok U15: Első tavaszi forduló: február 21. Mezőkeresztes (Domony - Füzesabony, Domony - Mezőkeresztes)

Lány serdülő: Január 31. Domony - Nova Kézisuli 19-33, február. Domony - Malév

Női felnőtt: Első tavaszi mérkőzés: Február 7. Szigetszentmiklós - Domony  

Fiú ifi : December 6. Vác - Domony 21-30 és december 13. Domony - Veresegyház 32-24

Fiú serdülő: Január 24. Vác - Domony 30-26 és február 2. Domony - Veresegyház 15-26

Férfi felnőtt: Január 31. Domony - Bugyi 25-38

Hazai mérkőzéseinket továbbra is Kartalon játsszuk, a járványhelyzetre való tekintettel, sajnos nézők  nélkül!
Reméljük ez sem marad így sokáig!

Raffai Zoltán

További információk: www.domonykse.eoldal.hu, illetve Facebook.com/DomonyKSE


